各位

登山教室モルゲン

社団法人日本山岳ガイド協会

認定ガイド  末永 直樹

セルフレスキュー講習会開催の趣意書

拝啓

早春の候、各位におかれましては、「登山活動」、「野外活動」、「エコツーリズム」等の活動を

通じて、日頃より、長崎県下の「スポーツ振興」、「社会福祉の増進」、「地域経済の活性化」にご

努力いただいていることと存じます。

さて、私は2009年４月より、生業として登山及びシーカヤックのガイド業を実践している者です。

ガイドのみではなく、登山及びシーカヤックの「安全普及啓蒙活動」も実施しております。

これまでの主な『安全普及啓蒙活動』及び『ガイド養成講習会』については、以下の通りです。

■ 2008 年 12 月～2011 年 3月

佐世保市・平戸市において、合計 35回の登山机上講座開催。  延べ参加者数 400 名超

■ 2010 年７月 2日

平戸市千里ケ浜において、水難救助講習会を開催。 参加者数 40名

■ 201１年 2月～3月

佐世保市において、里山ガイド養成講座の講師を担当 参加者 9名

今回は、未組織登山者グループの引率者（リーダー）及び野外活動指導者を対象に、『セルフ

レスキュー講習会』を開催いたします。講習会開催の背景は、「安全登山の普及啓蒙活動」とロー

プワークを用いた「子供達の新たな野外活動の提案」にあります。

 講師は、長崎県在住の社団法人日本山岳ガイド協会の認定ガイドが担当いたします。

「登山活動」、「野外活動」、「エコツーリズム」等を通じて、長崎県下の「スポーツ振興」、「社会

福祉の増進」、「地域経済の活性化」に微力ながら寄与できるのではと考えております。

新年度の何かと忙しい時期では、ありますが何卒ご出席いただきますようご案内申し上げま

す。

敬具

※ 『セルフレスキュー講習会』のご案内は、「登山活動」、「野外活動」、「エコツーリズム」に関わり

のある行政、自然体験施設、観光協会、一般登山者等にご案内しております。

〒８５７-０１３４ 長崎県佐世保市瀬戸越２丁目１８―１４

日本山岳ガイド協会(所属：全九州アルパインガイドクラブ)  認定ガイド 末永  直樹

電話(FAX) ０９５６―４９―４０４３  携帯 ０９０－５４７４―４５３９

E-MAIL ：naturegaido@ybb.ne.jp 携帯 MAIL：naturegaido@docomo.ne.jp